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Aktiviteter i Grundejerforeningen Leos Allé, 2015- marts 2016  Bestyrelsens beretning 
 
Efter generalforsamlingen i 2015 består bestyrelsen af Sanne Gaarde, Fritz Müller, Henning Mortensen, Erik Hvidberg Jørgensen, Kristina Larsen, Orla Jensen, Pia Sørensen (suppl.), Kirsten Christiansen (suppl.), Bente Solgaard (formand). Kis Thomassen revisor.  
Mange års arbejde i grundejerforeningen, mange møder og mange skrivelser bærer frugt – Leos Allé skal renoveres.  
2015-04-13  Konstituerende møde i nye bestyrelse hos Pia. Erik H. J. næstformand, Kirsten Christiansen kasserer, Kristina Larsen webmaster, Fritz sekretær. Henning vil være bestyrelsens ekspert omkring renoveringen.  

Aftalt, hurtigst muligt at lave oplæg til teknisk forvaltning med forslag af fartdæmpende, trafikregulerende og æstetisk art.  
2015-04-14 Referat fra Teknik- og miljøudvalgets møde viser, at en renovering af fortove, kanter og asfalt, samt udskiftning af gadelys indstilles til beslutning i kommunalbestyrelsen.  
2015-05-04  Bestyrelsen afholder et brainstormmøde hos Bente og formulerer foreningens fokuspunkter til renoveringen: Nedsættelse af hastigheder og reducering af tung trafik, sikring af tryghed for cyklister og gående, æstetik. 
2015-05-07 Invitation til møde i teknik og miljø, Løgumkloster, med drøftelse af Grundejerforeningens ønsker og de kommunale tiltag. Bestyrelsen tilsendes efterfølgende forskellige modeller for trafikdæmpende/-regulerende foranstaltninger 

Bestyrelsen overraskes positivt, idet foreningen er blevet hørt angående de granitskærvbelagte trekanter ved udmundingen i Bargumsvej. De bliver renset op og beplantet med bøgepur som foreslået.  
2015-06-03   Bestyrelsesmøde hos Kristina, drøftelse af mødet med teknisk forvaltning om de forslag og modeller, der er fremkommet. Gennemgang ud fra Hennings referatnotat fra mødet.  
2015-06-06  Skrivelse tilsendt teknik og miljø med bestyrelsens respons til materialet fra mødet d. 7. maj.   
  Drøftelser via mail med teknik og miljø om tilpasning af foreningens ønsker og forvaltningens tanker. Vi skriver: Ønsket er, at vejbanen gerne gøres smallere, indsnævres med planteøer, giver plads til parkerede biler, der har ærinde på vejen, tydeligt signalerer at den ikke er en gennemkørselslandevej, effektivt lukker for de hurtige brianbiler, ligner en allé … 
2015-07-01 Første tegningsmateriale modtages fra Rambøll.    
2015-09-03 Bestyrelsesmøde hos Bente, hvor der udarbejdes konkrete forslag bl.a. til placering af nye indsnævringer på Leos Allé. De formulerede forslag sendes til teknik og miljø.  
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2015-09-30  Indbydelse til møde i Løgumkloster, hvor Rambølls udkast til renoveringen fremlægges til drøftelse. Bestyrelsen konstaterer med stor tilfredshed, at mange af grundejerforeningens ønsker og tanker indgår i udkastet. 
2015-10-02 Tværsnit og plantegninger fra Rambøll modtages.  Respons til Rambøll, at indkørsler ikke er markeret korrekt ved husene.  
2015-10-07 Bestyrelsen inviterer grundejerne på Leos Allé til infomøde i Medborgerhuset omkring Rambølls tegningsmateriale og planerne for renoveringen. På mødet udtrykker boligejerne stor tilfredshed med planerne.  
2015-10-16 Forespørgsel an. de tre rækker chaussésten, som er blevet til en enkelt række. Svar fra forvaltningen, at det var en kommunal beslutning for hele kommunen, taget efter vores møde d. 30. 9.  
2015-11-09  Kommunikation med forvaltningen efter klager om voldsomme rystelser i husene i.f.m. flisearbejdet. Arbejdet stoppes på forvaltningens foranledning og genoptages, idet ejendommene fotograferes udvendigt m.h.p. at dokumentere revnedannelse. 
  Henning efterlyser reviderede plantegninger fra Rambøll for at sikre en endelig placering af indsnævringer. 
2015-11-10 Christina Sylvest, Rambøll, vil fremover kommunikere omkring projektet med os og udarbejde nyhedsbreve, som foreningen vil udsende til husejerne på vores sendeliste.  
2016 – januar/februar Forespørgsel om fjernelse af de gamle lysmaster, om reaktionstid på nye gadelys, indsigelse i forhold til det materiale der bruges til at fylde rende mellem fortovskant og forhave (vedlagt fotos af materialet m. tommestok), klager over sikkerheden for trafikanter, klager over de midlertidige overgange fra indkørsler til vejen, forespørgsel om tidspunkter for ”finish” af fortovene, forespørgsel til den endelige placering af indsnævringer.  
2015-02-23  Bestyrelsesmøde hos Erik. Mødet startede med besigtigelse af nye fortove og belysning. Konklusioner på mødet tilsendes Rambøll. 
 Bente har en halv times møde med CR fredag d. 26. februar, hvor bestyrelsens punkter gennemgås.  
2016-03-08 Christina Sylvest og Bente foretager besigtigelse af vejforløbet og gennemgår placeringen af indsnævringerne, finish mod forhaverne, skader i beplantningen ved fjernelse af lysmaster m.h.p. en kompensation til grundejerne.   
2016-03-17 Bestyrelsen modtager det endelige tegningsmateriale fra Rambøll, samt fotodokumentation af skader på beplantning ved de gamle lysmasters fjernelse. 
Og så derudover: 
Vore to Nabohjælp-skilte bliver ofte ”pillet ved”, og det ene forsvandt ved årets start. Der er nu indkøbt nyt, som Orla og Henning vil etablere. Et 3. skilt på Leos Allé er skaffet via medlemmers indsats.   I september tog Rikke fra nr. 9 og Peter fra nr. 34 initiativ til at afholde vejfest. Det blev en fin oplevelse, ca. 50 personer deltager. Vejfest afholdes igen i september 2016. Bestyrelsen har besluttet at støtte initiativet 
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med 3000 kr. til festtelt/gulv ud fra den betragtning, at festen har en stor positiv indflydelse på det sociale miljø på vejen.   Der er i perioden udgivet NYT 5, 6, 7, 8, 9. Vi har et par gange valgt at printe og uddele NYT til alle postkasser på vejen. Endvidere er der via mail fremsendt 4 nyhedsbreve fra Rambøll. Takket være vores dygtige webmaster Kristina vil medlemmerne og andre interesserede altid kunne følge med i grundejerforeningens arbejde på hjemmesiden leosalle.dk.    
 
 
 


